Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Guanambi

PORTARIA 100/2023 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, de 26 de outubro

de 2023

Designa comissão responsável pela organização do 10°
Seminário Baiano de Solos

O DIRETOR – GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 744, de

16/04/2019, publicada no Diário Oficial da União de 17/04/2019, e de acordo com as disposições con das na Lei

nº 8.112/1990, no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Norma va 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de

11 de março de 2022, RESOLVE:

Art. 1ª Designar os servidores e discentes, abaixo relacionados,  para  compor  Comissão responsável pela pela

organização do 10° SEMINÁRIO BAIANO DE SOLOS no âmbito do Campus Guanambi.

NOME CARGO MATRÍCULA SIAPE
FUNÇÃO NA

COMISSÃO

Alexsandro dos Santos Brito
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1821919 Membro

Aureluci Alves de Aquino
Professora do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1106585 Membro

Lindomar Santana Aranha

Pereira

Técnica em Assuntos

Educacionais
1888366 Membro

Cinara Soares Pereira
Professora do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
3275098 Membro

Juliana da Silva Fiuza  Supervisor  03145161580 Membro

Eliene Aparecida Oliveira

Matos
Faxineira 00509691536 Membro

Rayssa Pereira Fernandes
Bacharelado em Engenharia

Agronômica
20201GBI01GB0028 Membro

Joice Andrade Bonfim

Professora do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico 1261824 Membro

Felizarda Viana Bebé
Professora do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1618330 Membro

Leandro Gonçalves dos Santos
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
2690602 Membro

Jairo Costa Fernandes
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
3704243 Membro

Sofia Rebouças Neta Pereira
Professora do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1784476 Membro

Polliana Bezerra de Oliveira
Professora do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1780187 Membro

Cláudio Roberto Meira de

Oliveira

Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1757985 Membro

Jussara Telma dos Santos
Professora do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
4445638 Membro

Carlos Anderson Oliveira Silva
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1181652 Membro

Reinaldo Monteiro Cotrim
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1755061 Membro

Vanúbia Santos Lima

Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de

Sistemas

20191GBI02GT0032 Membro

Igor Souza Santos

Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de

Sistemas

20221GBI02GT0006 Membro

Leandro Santos Peixouto
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1759358 Membro

Edna Monção Araújo Auxiliar de limpeza 1203687 Membro

Joabson Guimaraes da Silva
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1669045 Membro

Maria Regina Ferreira Alves
Bacharelado em Engenharia

Agronômica
20211GBI01GB0007 Membro

Queila Cruz de Souza
Bacharelado em Engenharia

Agronômica
20191GBI01GB0008 Membro

Daniel Meira de Oliveira
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
1045328 Membro

Vanderson Luiz Nogueira dos

Santos

Bacharelado em Engenharia

Agronômica
20181GBI01GB0023 Membro

Tiago Marques Viana
Tecnico em alimentos e

la cinios
1673674 Membro

André Teixeira Silva Eletricista 01893304539 Membro

Adevaldo Manoel dos Santos Serralheiro 52457575591 Membro

Samuel da Trindade Oliveira
Bacharelado em Engenharia

Agronômica
20191GBI01GB0010 Membro

Yslai Silva Peixouto Técnica de laboratório/Área 1873022 Membro

João Paulo Aparecido Santana

Pinheiro

Bacharelado em Engenharia

Agronômica
20191GBI01GB0030 Membro

Joel da Silva de Deus
Bacharelado em Engenharia

Agronômica
20191GBI01GB0032 Membro

João Vitor Ribeiro Farias
Bacharelado em Engenharia

Agronômica
20191GBI01GB0031 Membro

Caliane de Carvalho Santos
Bacharelado em Engenharia

Agronômica
20191GBI01GB0013 Membro

Gabriela Meira Dutra Lobo
Bacharelado em Engenharia

Agronômica
20191GBI01GB0024 Membro

Deyvid Conceição de Aquino
Bacharelado em Engenharia

Agronômica
20191GBI01GB0017 Membro

Jamille Pereira da Silva
Bacharelado em Engenharia

Agronômica
20211GBI01GB0037 Membro

João Pedro Mar ns de Araújo
Bacharelado em Engenharia

Agronômica
20211GBI01GB0021 Membro

Laisa Carlos Cou nho
Bacharelado em Engenharia

Agronômica
20201GBI01GB0040 Membro

Lilia Edna Oliveira França
Bacharelado em Engenharia

Agronômica
20201GBI01GB0033 Membro

Lurian Bispo de Almeida
Bacharelado em Engenharia

Agronômica
20191GBI01GB0005 Membro

Maicon Rian Carvalho Teixeira
Bacharelado em Engenharia

Agronômica
20201GBI01GB0015 Membro

Mateus dos Santos Cruz
Bacharelado em Engenharia

Agronômica
20201GBI01GB0012 Membro

Priscila Azevedo Magalhães
Bacharelado em Engenharia

Agronômica
20211GBI01GB0009 Membro

Raíssa Guimarães Lisbôa
Bacharelado em Engenharia

Agronômica
20201GBI01GB0029 Membro

Thamiris Carvalho Silva
Bacharelado em Engenharia

Agronômica
20191GBI01GB0018 Membro

Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Aline Novaes de Souza
Bacharelado em Engenharia

Agronômica
20211GBI01GB0031 Membro

Art. 3º As a vidades dos integrantes da Comissão serão consideradas serviço público relevante e não serão

remuneradas.

Art. 4º A portaria terá validade até o mês de novembro de 2023.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e retroage seus efeitos ao dia 03 de maio de 2023.

Documento assinado eletronicamente por:

Pedro Ricardo Rocha Marques, DIRETOR(A) - SUBSTITUTO - GBI-DG, em 26/10/2023 08:36:55.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/10/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

503460

7fea0060c3

Distrito de Ceraíma, S/N, Zona Rural, GUANAMBI / BA, CEP 46430-000

Fone: (77) 3493-2100